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Etelä-Suomen aluehallintovirasto on tehnyt uusia rajoituspäätöksiä 
Uudellemaalle. Alueen koronatilanne on heikentynyt nopeasti ja 
terveydenhuollon kantokyky on uhattuna. Uudellamaalla rajoitetaan 
kokoontumisia sekä asiakas- ja yleisötilojen käyttöä 4.–31.12.2021. 
Koronapassi on vaihtoehto rajoituksille laissa määritellyissä tilanteissa.  
 
Jos koronapassi otetaan yleisötilaisuudessa käyttöön 
kokoontumisrajoitusten vaihtoehtona, sitä tulee edellyttää koko 
tilaisuuden osalta. Koronapassi pitää tarkastaa tilaisuuteen saapumisen 
yhteydessä yli 16-vuotiailta henkilöiltä.  
 
Tartuntalain pykälään 58 d perustuva päätös tilojen käytöstä koskee 
laajasti erilaisia asiakas- ja yleisötiloja (esimerkiksi kaupat, urheilutilat, 
kirjastot, museot ja teatterit) Uudellamaalla. Päätöksen mukaan tilojen 
käytöstä vastaavien toimijoiden on järjestettävä toiminta siten, että 
asiakkaiden ja toimintaan osallistuvien sekä seurueiden lähikontaktin 
aiheuttamaa tartunnan riskiä voidaan ehkäistä. Toimija voi esimerkiksi 
rajoittaa asiakasmäärää, porrastaa kävijöiden osallistumista ja/tai tehdä 
tilaan ja asiakaspaikkojen sijoitteluun liittyviä järjestelyjä. 
 
Päätös koskee asiakasmäärästä riippumatta urheilu-, liikunta-, huvi- ja 
virkistystoimintaan käytettyjä tiloja, kuten kuntosaleja, sisäliikuntatiloja ja 
yleisiä saunoja. Muiden tilojen osalta päätöstä on noudatettava, jos 
kyseessä on yli 10 henkilön sisätila tai yli 50 henkilön ulkotila. 
Määräyksen perusteella tehtävien osallistujamäärärajausten ja 
osallistujien sijoitteluun liittyvien toimien vaihtoehtona tiloista vastaava 
toimija voi edellyttää asiakkailta ja toimintaan osallistujilta koronapassia. 
 
Koronapassi 
 
EU:n digitaalisen koronatodistuksen kansallinen käyttöönotto eli 
koronapassi on sosiaali- ja terveysministeriön, opetus- ja 
kulttuuriministeriön, työ- ja elinkeinoministeriön sekä oikeusministeriön 
yhdessä valmistelema hanke. Koronapassia koskeva laki tuli voimaan 
16.10.2021. 
 
Käytännössä koronapassina toimii EU:n koronatodistus, jonka saa 
Omakannasta tai tarvittaessa paperisena versiona terveydenhuollosta.  
 
EU:n koronatodistus sisältää  
1. Todistuksen koronarokotuksesta 

• Koronapassin saavat myös henkilöt, jotka ovat sairastaneet 
koronan ja saaneet lisäksi yhden koronarokotuksen. 
Tällaisessa tapauksessa heille tulee rokotustodistukseen 
merkintä 1/1 kohtaan "saadut rokoteannokset". 



• Voimassa 12 kuukautta 
 

2. Todistuksen koronatestituloksesta 
• Jos ei voi ottaa rokotetta lääketieteellisestä syystä, voi 

koronapassin saada käymällä koronatestissä. 
• Testituloksen perusteella annettava todistus on voimassa 

72 tuntia 
 

3. Todistuksen sairastetusta koronavirustaudista 
• Voimassa 180 päivää 

 
Koronapassina toimii mikä tahansa näistä kolmesta todistuksesta.  
 
Koronapassi on vaihtoehto rajoituksille. Rajoitusten kohteina olevat 
toimijat voivat vaihtoehtoisesti ja oman valintansa mukaan edellyttää 
asiakkailtaan tai osallistujilta koronapassin käyttöä tai noudattaa 
valtioneuvoston, aluehallintoviranomaisten ja kuntien asettamia 
rajoituksia. Sekä yksityiset että julkiset toimijat voivat edellyttää 
koronapassin käyttöä. 
 
Koronapassi on laissa tarkoitettu tilanteisiin, jolloin on voimassa 
viranomaisten asettamia rajoituksia epidemian leviämisen estämiseksi. 
Tällaisia rajoituksia voivat olla esimerkiksi aukioloaikoja tai yleisömääriä 
koskevat rajoitukset. Jos tila on vakavan koronatilanteen vuoksi kokonaan 
suljettu tai tilaisuus kokonaan kielletty, koronapassia ei voi käyttää.  
Koronapassia voi edellyttää 16-vuotiailta ja sitä vanhemmilta. 16–17-
vuotiailla on mahdollisuus käydä koronatestissä maksutta julkisessa 
terveydenhuollossa koronatodistuksen saamista varten, jos lapsi ei 
ole saanut koronarokotteita. 
 
Koronapassin käytön tavoitteena on estää koronatartuntojen leviämistä 
ihmisten kokoontumisissa ja edistää yhteiskunnan terveysturvallista 
avaamista. Tavoitteena on, että koronapassin avulla voisi järjestää 
laajemmin erilaisia tilaisuuksia ja että asiakkaat ja osallistujat pääsisivät 
erilaisiin tiloihin terveysturvallisesti, vaikka toimintaan muutoin 
kohdistuisikin rajoituksia. Lisäksi tavoitteena on turvata aiempaa 
paremmin etenkin koronaepidemiasta eniten kärsineiden alojen 
elinkeinovapaus sekä kyseisten alojen työntekijöiden oikeus työhön 
vaarantamatta kuitenkaan ihmisten henkeä ja terveyttä. 
(Lähteet: https://stm.fi/koronapassi, https://www.kanta.fi/usein-kysyttya-
koronapassista) 
 
Koronapassin käyttöönotto liikuntapalveluissa yli 16-vuotiailla 
 
Liikuntapalvelut on ottanut 4.12.2021 koronapassin käyttöön vaihtoehtona 
rajoituksille seuraavissa yhteyksissä: 

• uimahallin sisäänpääsy 
• ryhmäliikunta, kun ryhmäkoko ylittää 20 henkilöä 

 



Kuntosalikävijöiden koronapassin tarkastusta ei ole resurssipulan vuoksi 
pystytty järjestämään, kuntosalilla on voimassa kävijämäärärajoitus 20 
henkilöä. 
 
Koronapassin käyttöönottoon liittyvät korvaukset 
 
Kaikkien liikuntapalveluiden käyttäjien on mahdollista saada koronapassi 
riippumatta rokotekannasta, koska myös todistukset sairastetusta 
koronasta että negatiivinen testitulos toimivat palveluiden käytön 
mahdollistavina koronapasseina. Edellä mainitusta syystä koronapassin 
käyttöönotosta ei aiheudu korvausvelvollisuutta eikä koronapassin käyttö 
riko yhdenvertaisuutta kenenkään kohdalla. 
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Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää, ettei koronapassin käyttöönotosta kunnan 

liikuntapalveluissa synny oikeutta saada korvausta mahdollisesti 
käyttämättä jäävistä liikuntapalveluiden palveluista tai tuotteista sinä 
aikana, kun koronapassia edellytetään. Linjaus perustuu siihen, että kaikilla 
asiakkailla on yhtäläinen mahdollisuus hankkia koronapassi vaihtoehtoisin 
tavoin. 

 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 


